
Fotoklubben Zoom avger härmed följande verksamhetsberättelse för år 2025 

Styrelsen har haft följande sammansättning: Ordförande Jenny Pettersson, Kassör Mikael Lorin, 
Sekreterare Anders Ström, Tävlingsledare Anders Nordquist, Ledamot, Johannes Larsson, Ledamot 
Sven-Arne Karlsson, Ledamot Angelica Rönnlund, Suppleant Mats Neander, Suppleant Johan Svärd.  

Styrelsen har haft 10 sammanträden under verksamhetsåret. Datum för dessa möten har varit:  
Under 2025: 17/2, 17/3, 6/5, 2/6, 28/7, 2/9, 7/10, 3/11 
Under 2026: 1/12, 19/1 

Styrelsen har utöver ovanstående möten även haft tät kontakt via mail och i styrelsen grupp på 
Facebook.  

Antalet medlemmar i klubben var vid årets slut: 52st (60st år 2024, 61st är 2023, 66st år 2022).  

Under 2025 arrangerade klubben och bemannade 2st utställningar med bilder från ”Kommunen” 
Den första utställningen hade vernissage 28 Mars i Wadköping och visades där 29 Mars till 10 April. 
Den andra utställningen med samma bilder ägde rum den 26 September till den 5 Oktober i 
köpcentrumet Vågen-Krämaren. Utställningens bestod av bilder som beskrev olika miljöer i Örebro 
kommun utifrån en pilkastning på kommunkartan där pilens plats blev fotografens fotoplats för att 
med 3 bilder beskriva den.   

Klubben har haft 21 möten under perioden Januari 2025 till Januari 2026 enligt följande: 

13 Januari 2025. Årets första möte (på en måndag!). Månadsmöte där medlemmarna visade sina 
bilder och månadens bild redovisades.  

28 Januari 2025. Zoom-träff. Vi arbetade med slutfasen av den kommande utställningen 
”Kommunen” och arbetade med bildredigering i grupp.  

11 Februari 2025. Årsmöte. Traditionella årsmötesförhandlingar, tårta och föreläsning av Therese 
Asplund som visade sina prisbelönta bilder.  

25 Februari 2025. Zoom-träff. Vi slutputsade på bilderna till utställningen ”Kommunen” och Anders 
Nordquist och Johannes Larsson visade kreativa sätt att ljussätta med blixtar i olika miljöer. 22st 
deltog i mötet.   

11 Mars 2025. Månadsmöte. Vår klubbmedlem KG Rosander föreläste och visade sina makrobilder 
och processen att få till dem. Inlämning av närbild natur och månadens bild. 21st deltog i mötet.  

25 Mars 2025. Zoom-träff. Denna kväll kikade vi på speciallösningar för extremfotografering, där 
medlemmarna visade varandra sina tillbehör för det. 16st deltog i mötet.  

8 April 2025. Månadsmöte. Föreläsning av naturfotografen Jonas Forsberg/N från Hasselfors. 
Redovisning av Närke-Bergslagsfoto, inlämning till årets porträtt och månadens bild. 21st deltog i 
mötet, som Johannes Larsson höll i. 



22 April 2025. Zoom-träff. Denna kväll var temat blixtfotografering, som en repris av det 
uppskattade zoom-träffen i Februari. Anders Nordquist och Johannes Larsson visade kreativa sätt 
att ljussätta med blixtar i olika miljöer. 18st deltog i mötet.  

13 Maj 2025. Fotoutflykt. Utomhusmöte i Oxaryggens naturreservat med naturfotografering i Ekig 
miljö tillsammans med inbjudna från Askersunds fotoklubb. Ca 30st deltog i sammankomsten. 

27 Maj 2025. Zoom-träff. Under kvällens möte visade Anders Nordquist och Johannes Larsson 
handlaget i att fotografera ”High key” och ”Low key” utan att sota igen det mörka eller fräta ut 
högdagrarna.  19st deltog i mötet.  

10 Juni 2025. Fotoutflykt. Utomhusmöte i Skärmarbodabergens naturreservat med fotografering av 
grottor och bergsformationer. 16st medlemmar deltog i utflykten.   

12 Augusti 2025. Höstens första möte. Som traditionen bjuder så blev det ett möte med 
fotografiska lekar, med uppmärksamhet som tema. Vi hade även inlämning av månadens bild.  18st 
deltog i mötet.  

26 Augusti 2025 Zoom-träff. Denna kväll diskuterade vi 2st bilder (en landskap och en porträtt) som 
medlemmarna redigerat i förväg, och om hur olika vi redigerar samma bild. 18st deltog i mötet.  

9 September 2025. Månadsmöte. Denna kväll visade medlemmarna sina bilder. Vi hade 
redovisning av årets porträtt och månadens bild samt val av bilder till RSFs klubbtävling. 18st 
deltog i mötet.  

23 September 2025. Zoom-träff i Gallerian Vågen-Krämaren. Vi hängde vår utställning 
”Kommunen” och därefter gick vi ut på stan och fotograferade. 15st deltog. 

14 Oktober 2025. Månadsmöte. Föreläsning av Fotografen John Hellström, som föreläste om hur 
man kan träna upp sin fotografering likt en idrottare, med konkreta mål och fokus på kvalitet 
istället för kvantitet. Även inlämning av månadens bild. 20st Deltog i mötet som leddes av 
Johannes.  

28 Oktober 2025. Zoom-träff. Mikael Lorin ledde oss under kvällen i samtal om 10 frågor man kan 
ställa sig vid bildkomposition, inklusive analys utifrån detta av en grupp bilder.  10st deltog i mötet.  

11 November 2025. Månadsmöte. Medlemmarna visade egna bilder. Anders Nordquist berättade 
om möjligheterna med Affinity-programmen för bildredigering som nu är gratis. Inlämning av 
månadens bild. 17st deltog i mötet.  

25 November 2025. Zoom-träff. En kväll som inleddes med Fotomaratontema, där Johannes 
pratade om tidigare Fotomaror och tillsammans pratade vi om hur vi bäst gör 2026års 
Fotomaraton fantastiskt. Anders Ström och Johan Svärd pratade lite om Vårprogrammet och vad vi 
vill göra då. 14st deltog i mötet.  



6 December 2025. Julfesten. Redovisning av Klubbmästerskap och Årets Fotograf. Traditionellt 
Julbord från restaurang Svalan. Chokladlotteri och föreläsning av den minimalistiska fotografen 
Marcus Cederberg, som bjöd på en minimal föreläsning som tog priset. 26st deltagare kom och 
gjorde festen.  

13 Januari 2026. Månadsmöte. Nicklas Johansson kom och visade bilder från Lekebergs fotoklubb 
och pratade om deras utveckling. Inlämning av månadens bild och bilder till Närke-Bergslag. 17st 
deltog i mötet som hölls av Johannes. 

27 Januari 2026. Zoom-träff. Denna kväll startade vi en intervjuserie som vi kallar ”bakom bilden” 
där inledningsvis Anders Nordquist ställde frågor till Anders Ström om en av hans pingvinbilder. 
Sen dök vi ner i varandras fotoryggsäckar och väskor och pratade om de prylar var och en hade 
med sig vid fotografering. 18st deltog i mötet.  

Viktigt att berätta är att vi också har fikat och ätit goda välkomponerade smörgåsar under våra 
möten, gjorda av Lasse och Carin med fotografisk känsla för estetik och smak.  

Klubbens tävlingar: 
Klubbmästerskapet 2025 
Vinnare Klass A, utskrift färg: Anders Ström 
Vinnare Klass B, utskrift svartvitt: Per-Erik Berg 
Vinnare Klass C, digitalt: Lotta Ollander 
Vinnare Klass D, kollektion utskrift: Bengt Ahlberg 
Vinnare Klass E, kollektion digitalt: Anders Nordquist 

Årets fotograf (sammanlagda resultatet från Månadens bild) 
Lotta Malmborg 

Närbild natur  
Vinnare Digital: Lillemor Gustafsson  
Vinnare Utskrift: Johan Svärd 

Årets porträtt 
Vinnare Klass A, utskrift färg: Anders Nordquist 
Vinnare Klass B, utskrift svartvitt: Daniel Evaldsson 
Vinnare Klass C, digitalt: Daniel Evaldsson 

Resultat Närke Bergslagen Foto 2025 
Flera medlemmar fick fina placeringar i årets tävling. Bland annat:  

Klass A Svartvit påsikt 
FK Zoom blev bästa klubb. Bland individuella placeringar av klubbmedlemmar kan nämnas:  
1:a plats Anders Nordquist, 2.a plats Daniel Evaldsson, och 3:e plats Anders Östlund. Alltså hela 
prispallen till FK Zoom. Dessutom Anders Ström på 6:e plats och Carin Gustavsson på plats 7, så 
hela fem fotografer i topp 7! 
Anders Nordquist fick dessutom 1:a plats i Bästa bild i denna klass. 



Klass B Digitala Bild 
Även i Klass B blev FK Zoom bästa klubb. 
2:a plats Johan Svärd 
3:e plats Anders Östlund 
4:e plats Anders Ström 
5:e plats Benny Karlsson 
7:e plats Anders Nordquist 
Zoom-medlemmen Tommy Björklund vann denna klass men hade valt att tävla för Lekeberg 
istället. Detta gällde även medlemmen Nicklas Johansson som kom på 1:a plats i Bästa bild, Klass B, 
som också han tävlade för Lekeberg. Anders Ström kom på plats 3 av de enskilda bilderna. 

Klass C Färg Påsikt 
3:e plats Anders Ström 
4:e plats Bengt Ahlberg 
6:e plats Anders Östlund 
7:e plats Anders Nordquist 
8:e plats Daniel Evaldsson 
9:e plats Kurt Gustafsson 
FK Zoom kom på 2:a plats i Klass C Färg påsikt. 
Anders Nordquist 1:a plats i Bästa Bild Färg påsikt. 
Det var ett dussintal Zoomare som var med på redovisningen i Lekeberg den 15/3-2025. 

NATIONELLA TÄVLINGAR 
Tävlingar på nationell nivå arrangeras bl.a. av Riksförbundet Svensk Fotografi och Svenska 
Porträttfotografers Förbund (SM). 

RSF:s klubbtävling 
FK Zoom gick till final i denna klubbtävling och kom där på en 7:e plats, vilket innebär en 
Honourable Mention. Fotografer som representerade klubben var Anders Nordquist, Anders 
Ström, Bengt Ahlberg, Benny Karlsson, Jenny Pettersson och Johan Svärd. 

Riksfotoutställningen 
Anders Nordquist, Anders Ström och Bengt Ahlberg, fick bilder antagna till Riksfotoutställningen 
(RIFO). 

RSF:s Årsbok 
Bengt Ahlberg, Benny Karlsson, Johan Svärd och Kurt Gustafsson representerades med bilder i 
årsboken. 

Svenska Mästerskapet i fotograf 
Anders Nordquist hade fyra bilder som tog sig till printfinal, i kategorierna Klassiskt porträtt, 
Kreativt porträtt och Sport. Två femteplatser blev det som bäst, i Klassiskt porträtt och Sport. 

INTERNATIONELLA TÄVLINGAR 
Några av klubbens fotografer har också prövat sina vingar i internationella tävlingar. Följande har 
kommit till styrelsens kännedom. 



NFM – Nordiskt Fotomästerskap 
Anders Nordquist tilldelades två NFFF Mentions och fick fyra bilder samt en kollektion antagna. 
Anders Ström fick två bilder antagna och Jan Lindahl en. 

10th Nordic International Digital Circuit 
Anders Nordquist fick 14 antagningar samt vann en bronsmedalj från den norska juryn och 
tilldelades en GPU Mention från den danska juryn.. 

FIAP Colour Biennal 2025 
Bengt Ahlberg fick två bilder antagna på temat ”Broar”. 

ART Focus 2025  
Anders Nordquist fick åtta bilder antagna i kategorierna ”Portrait” och ”Woman” samt en 
bronsmedalj och en DIPA Mention. 

Till sist: 
Vi i styrelsen kan konstatera att klubben fortsätter att locka ny medlemmar. Vår målsättning är att 
klubben även de kommande åren ska fortsätta att utvecklas och locka fler medlemmar.  
Det ekonomiska läget är, trots utebliven Fotomaraton under 2025, fortsatt stabilt. Vi tror att de 
aktiviteter som är planerade under 2026 kommer att tillföra klubben ekonomiskt, våra medlemmar 
kunskapsmässigt och stärka vi-känslan inom vår Fotoklubb Zoom. 

Styrelsen vill slutligen tacka för visat engagemang och överlämnar härmed verksamhetsberättelsen 
till årsmötet för granskning.  

Katrinelund i Februari 2026 

Jenny Pettersson, Ordförande	 	 Mikael Lorin, Kassör 

Anders Ström, Sekreterare		 	 Anders Nordquist, Ledamot-Tävlingsledare 

Johannes Larsson, Ledamot	 	 Sven-Arne Karlsson, Ledamot 

Angelica Rönnlund, Ledamot	 	 Johan Svärd, Suppleant 

Mats Neander, Suppleant	 	 	


